
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGEXR

CÂMARA INTERDISCIPLINAR CAPES - Nº 25020013011F2 
DATA DE RECOMENDAÇÃO: 23/10/2015

PORTARIA Nº 04/2025, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

A Comissão do Processo Seletivo criada pelo Colegiado Acadêmico do 

Programa  de  Pós-Graduação  em  Extensão  Rural,  Mestrado  Profissional 

Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 

atribuições  legais  estabelecidas  pelo  Edital  28/2025  –  Processo  Seletivo 

PPGExR, resolve:

1. TORNAR público o resultado das inscrições do Processo Seletivo Discente - 

Turma  2026,  após  encerramento  do  prazo  para   recurso  contra  o 

indeferimento de inscrições, conforme nominata em anexo, parte e integrante 

desta Portaria;

Juazeiro- BA, 10 de novembro de 2025

PROF. DR VANDERLEI SOUZA CARVALHO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 28/2025

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR
Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 
FONE: 74 36 11 -7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

https://portais.univasf.edu.br/ppgexr


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGEXR

CÂMARA INTERDISCIPLINAR CAPES - Nº 25020013011F2 
DATA DE RECOMENDAÇÃO: 23/10/2015

QUADRO 01: RELAÇÃO GERAL DAS INSCRIÇÕES – DEFERIDAS E 
INDEFERIDAS

Inscrição Situação
1 47423 Confirmada
2 47431 Confirmada
3 47435 Confirmada
4 47437 Indeferida
5 47444 Confirmada
6 47447 Confirmada
7 47449 Confirmada
8 47454 Confirmada
9 47455 Confirmada
10 47457 Indeferida
11 47461 Confirmada
12 47469 Confirmada
13 47482 Confirmada
14 47483 Confirmada
15 47485 Confirmada
16 47487 Confirmada
17 47489 Confirmada
18 47493 Confirmada
19 47494 Confirmada
20 47495 Indeferida
21 47496 Confirmada
22 47498 Confirmada
23 47502 Confirmada
24 47506 Confirmada
25 47508 Confirmada
26 47510 Confirmada
27 47513 Confirmada
28 47516 Confirmada
29 47517 Confirmada
30 47524 Confirmada
31 47526 Confirmada
32 47530 Confirmada
33 47534 Confirmada
34 47552 Indeferida
35 47553 Confirmada
36 47558 Confirmada
37 47563 Confirmada
38 47569 Confirmada
39 47577 Confirmada
40 47579 Confirmada
41 47587 Confirmada
42 47591 Confirmada
43 47592 Confirmada
44 47593 Confirmada
45 47594 Confirmada
46 47599 Indeferida

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 
FONE: 74 36 11 -7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

https://portais.univasf.edu.br/ppgexr


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGEXR

CÂMARA INTERDISCIPLINAR CAPES - Nº 25020013011F2 
DATA DE RECOMENDAÇÃO: 23/10/2015

47 47604 Confirmada
48 47607 Confirmada
49 47608 Confirmada
50 47609 * Indeferida
51 47612 Confirmada
52 47615 Confirmada
53 47625 Indeferida
54 47626 Confirmada
55 47628 Indeferida
56 47629 Confirmada
57 47634 Indeferida
58 47635 Confirmada
59 47636 Confirmada
60 47640 Confirmada
61 47643 Confirmada
62 47652 Confirmada
63 47654 Confirmada
64 47655 Confirmada
65 47656 Confirmada
66 47657 Confirmada
67 47661 Indeferida
68 47666 Confirmada
69 47667 Confirmada
70 47668 Confirmada

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 
FONE: 74 36 11 -7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

https://portais.univasf.edu.br/ppgexr


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGEXR

CÂMARA INTERDISCIPLINAR CAPES - Nº 25020013011F2 
DATA DE RECOMENDAÇÃO: 23/10/2015

QUADRO 02: RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - MOTIVOS
Inscrição Situação Observação

47437 Indeferida Desconformidade com os itens 4.10. Alíneas “a” a “j” 
do Edital 28/2025

47457 Indeferida Desconformidade com os itens 4.10. Alínea c- 
Formulário do Curriculum vitae, conforme barema de 
pontuação (ANEXO II) - do Edital 28/2025

47495 Indeferida Desconformidade com os itens 4.10. Alínea h - 
Certidão de quitação com as obrigações eleitorais, 
atualizada. Documento fornecido pelo site do 
Tribunal Superior Eleitoral - do Edital 28/2025

47552 Indeferida Desconformidade com os itens 4.10 - Alínea c- 
Formulário do Curriculum vitae, conforme barema de 
pontuação (ANEXO II); Alínea h - Certidão de quitação 
com as obrigações eleitorais, atualizada. Documento 
fornecido pelo site do Tribunal Superior Eleitoral; e 
Alínea j - Pré-Projeto de pesquisa para produção de 
Dissertação e Produto Final, conforme descrição e 
normas apresentadas no item 6 deste edital - do Edital 
28/2025.

47599 Indeferida Desconformidade com os itens  4.10 -  Alínea g - 
Comprovante de estar em dia com as obrigações 
militares  -  Certificado  de  Dispensa  de 
Incorporação  (para  os  candidatos  do  sexo 
masculino) - do Edital 28/2025.

47609 * Indeferida Desconformidade com os itens 4.10 - Alínea g -
Formulário de inscrição (ANEXO VI deste Edital), 
devidamente preenchido e assinado - do Edital 
28/2025.
* Recurso negado - 4.11. Não será permitida a 
complementação documental fora do prazo de inscrição. 
A ausência de quaisquer documentos listados no item 
4.10 deste Edital resultará no indeferimento da inscrição.

47625 Indeferida Desconformidade com os itens 4.10. Alínea h - 
Certidão de quitação com as obrigações eleitorais, 
atualizada. Documento fornecido pelo site do 
Tribunal Superior Eleitoral - do Edital 28/2025.

47628 Indeferida Desconformidade com os itens 4.10. Alínea h - 
Certidão de quitação com as obrigações eleitorais, 
atualizada. Documento fornecido pelo site do 
Tribunal Superior Eleitoral - do Edital 28/2025.

47634 Indeferida Desconformidade com os itens 4.10 - Alínea c- 
Formulário do Curriculum vitae, conforme barema de 
pontuação (ANEXO II) - do Edital 28/2025.

47661 Indeferida Desconformidade com os itens 4.10. Alínea e - 
Cópia do RG e CPF ou passaporte para candidatos 
estrangeiros, acompanhada de foto recente com 
destaque para o rosto, caso a identidade do(a) 
candidato(a) seja antiga e dificulte a sua 
identificação do Edital 28/2025.

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 
FONE: 74 36 11 -7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

	
	PORTARIA Nº 04/2025, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

		2025-11-10T12:07:49-0300




